### Παραδείγματα τῆς ἀκολουθίας τῶν χρόνων.

Κανὼν 1. α'). Nemo tam sine oculis, tam sine mente vivit, ut, quid sit sementis ac messis, omnino nesciat.—Quae tam firma civitas est, quae non odiis atque dissidiis funditus possit everti? — Non dubitari debet, quin fuerint ante Homerum poetae.

β') Ego meis rebus gestis hoc sum assecutus, ut bonum non men existimer.—Multi fuerunt, qui, tranquillitatem expetentes, a negotiis publicis se removerint ad otiumque perfugerint.

γ') Nemo erit, qui censeat, a virtute esse recedendum.—Qui sim, ex eo, quem ad te misi, scies.—Ego de venditione villae meae nihil cogito, nisi quid, quod magis me delectet, invenero.—Epigrammatis tuis contenti erimus, praesertim cum et Chilicus nos reliquerit et Archias nihil de me scripscerit.

Κανὼν 2. α'). Apelles pictores eos peccare dicebat, qui non sentirent, quid esset satis. — Viros esse, qui, ea, quae sunt hominum opinionibus amplissima, vobis reliquissent, magnos arbitrabar.

δ') Athenienses tantam gloriam apud omnes gentes erant consecuti, ut intellegerent Lacedaemonii, de principatu sibi cum his certamen fore. — Non satis mihi constiterat, cum aliqua animi mei molestia, an potius lubenter te Athenis visurus essem.

γ') Conon, cum patriam obsideri audisset, non quaesivit, unde ipse tuto viveret, sed unde præsidio posset esse civibus suis.—Datames experiri voluit, verum falsumne esset relatum.

— Agesilaus opulentissimo regno præposuit bonam existimationem multoque gloriouss *duxit*, si institutis patriæ paruisse, quam si bello superasset Asiam. — Antistites Iovis legatos Lacedaemonem *miserunt*, qui Lysandrum *accusarent*, quod sacerdotes fani corrumpere conatus *esset*.

## ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΙΒ'.

### ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΟΡΙΣΤΙΚΗΣ

117. Ἡ χρῆσις τῆς ὁριστικῆς ἐγκλίσεως ἐν τῇ λατινικῇ γλώσσῃ συμφωνεῖ καθ' ὅλου πρὸς τὴν χρῆσιν τῆς ὁριστικῆς ἐν τῇ Ἑλληνικῇ.

Σημ. Σημειωτέον ὅτι αἱ ἀόριστοι ἀντωνυμίαι αἱ σχηματιζόμεναι διὰ τοῦ διπλασιασμοῦ (quisquis, quotquot) ἢ διὰ τῆς προσθήκης τοῦ cunque (quicunque) καὶ τὰ πρὸς ἔκεινας παρεμφερῆ ἐπιρρήματα (utut, utcunque) δυσίως δὲ καὶ τὸ quamquam (=εἰ καὶ) τὸ ἀντιστοιχοῦν τῇ ἀντωνυμίᾳ quisquis, φέρονται πρὸς ὁριστικήν. Quidquid id est, timeo Danaos et dona ferentes (Βεργίλ.).

## ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΙΓ'

### ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΥΠΟΤΑΚΤΙΚΗΣ

#### Α'. Ἡ ύποτακτικὴ ἐν ταῖς ἀνεξαρτήτοις προτάσεσι.

118. Δύναται τις νὰ φαντασθῇ ὅτι εἶναι δυνατὸν ἢ ὅτι εἶναι ἀδύνατον πρᾶξις τις νὰ γεινῃ. Πρὸς δήλωσιν μὲν τοῦ ὅτι νοεῖται τις ὡς δυνατὸν τίθεται ὁ ἐνεστῶς ἢ ὁ παρακείμενος τῆς ύποτακτικῆς, ἢ τις τότε λέγεται δυνητική (coniunctivus potentialis), πρὸς δήλωσιν δὲ τοῦ ὅτι νοεῖται τις ὡς ἀδύνατον τίθεται ὁ παρατατικὸς ἢ ὁ ὑπερσυντέλικος τῆς ύποτακτικῆς, ἢ τοιαύτη δ' ύποτακτικὴ ὄνομαζεται cuniunctivus conditionalis, οἷον· quis tibi hoc concesserit (ἢ concedat)? — Hoc sine ulla dubitatione confirmaverim (ἢ confirmem), eloquentiam esse rem omnium difficillimam (Κικέρ.). — Quis dubitet quin in virtute divitiae sint? (Κικέρ.). — Mirum fortasse hoc vobis aut incredibile videatur, in tantis oratorum incommidis Leontinos expertes incommodorum atque iniuriarum fuisse (Κικέρ.). — Neque agricultura neque frugum fructuumque reliquorum perceptio et conservatio sine hominum opera ulla esse potuisse (Κικέρ.).